[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

городской округ город Торжок Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2023

	       г. Торжок
	                                                   № 98

	О проведении публичных слушаний по отчету
об исполнении бюджета муниципального образования
 город Торжок за 2022 год

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области, подпунктом 2.3 пункта 2 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 26.03.2013 № 159 (в редакции решения Торжокской городской Думы от 28.10.2021 № 71), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 15.06.2017 № 102, подпунктом 3.1.4 пункта   3.1 и пунктом 3.6 Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 20.12.2017 № 134,
 администрация города Торжка п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2022 год.

2. Установить место, дату и время проведения публичных слушаний: Тверская область, город Торжок, Новгородская набережная, дом 1а, актовый зал, 16.05.2023, 10.00 часов по московскому времени.

3. Организатором проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2022 год является Глава города Торжка.

4. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок возложить на Управление финансов администрации города Торжка.

Секретарем публичных слушаний назначить Дмитриеву Е.И., главного специалиста бюджетного отдела Управления финансов администрации города Торжка.
5. Утвердить состав приглашенных участников публичных слушаний:
	Борисова Н.А.

Борунова А.С.
	-заместитель начальника Управления финансов, начальник бюджетного отдела Управления финансов администрации города Торжка;

-заместитель Главы администрации города по вопросам                     жизнеобеспечения города;

	Дорогуш С.А.

Зуева Е.А.

Катеренчук Ю.И.

Маслобойщикова Е.А.
Мясникова Н.Н.
Пискарева С.А.
Романцова М.В.

Столярова Г.В.

	-Председатель Торжокской городской Думы;
-заведующий отделом по делам культуры, спорта и молодежи администрации города;

-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города;

-начальник Управления финансов администрации города Торжка;
-заведующий отделом благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-заведующий отделом экономики администрации города;
-председатель Комитета по управлению имуществом муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области;

-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации города, главный архитектор города;

	Сидорова О.А.
	-заведующий отделом правового обеспечения администрации города;

	Талипова Е.Б.

Троицкая О.И.
	-управляющий делами администрации города;

-начальник Управления образования администрации города Торжка;

	Руководители муниципальных бюджетных учреждений;

	Руководители муниципальных унитарных предприятий.

6. Управлению финансов администрации города Торжка (Маслобойщикова Е.А.) совместно с общим отделом администрации города (Бычкова Ю.А.):
 6.1. обеспечить заблаговременное оповещение населения муниципального образования о дате, времени и месте проведения публичных слушаний и организационно-техническое обеспечение их проведения;
6.2. уведомить должностных лиц администрации города Торжка, указанных в пункте 5 настоящего Постановления о проведении публичных слушаний;

6.3. направить уведомления лицам, указанным в пункте 5 настоящего Постановления, не являющимся должностными лицами администрации города Торжка.

7. Вопросы, замечания или рекомендации по обсуждаемому вопросу принимаются секретарем публичных слушаний в письменной форме не позднее 15.05.2023 по рабочим дням с 13-30 до 16-00 часов по московскому времени по адресу местонахождения Управления финансов администрации города Торжка: Тверская область, город Торжок, ул. Медниковых, д. 3а, 2 этаж, кабинет № 3, а также посредством размещения предложений и замечаний на официальном сайте  администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Заявки на выступления участников публичных слушаний принимаются секретарем публичных слушаний в письменной форме по рабочим дням с 9-00 до 12-00 по адресу: Тверская область, город Торжок, ул. Медниковых, д. 3а, 2 этаж, кабинет № 3. Прием заявок заканчивается в 16-00 часов по московскому времени 15.05.2023.
9. Настоящее Постановление вместе с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2022 год подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальном сайте администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Врио Главы города Торжка

    С.В. Кулагин